Prefeitura Municipal de Machacalis - CNPJ: 18.404.921/0001-85
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 5° Bimestre/2003

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

Deducéo para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducbes
Amortizagéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros

I - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizaces

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 111)

Anual
2.819.084,96
4.000,00
2.815.084,96
580.915,04
117.000,00
117.000,00
0,00
0,00

3.279.000,00

-2.925.900,00
112.000,00

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Do 5° Bimestre
469.847,49
666,67
469.180,83
96.819,17
19.500,00
19.500,00
0,00
0,00

546.500,00
-487.650,00
18.666,60

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual
3.458.100,00 576.349,94
295.000,00 49.166,66
3.753.100,00 625.516,60
362.100,00 60.350,00
0,00 0,00
0,00 0,00
9.000,00 1.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
353.100,00 58.850,00
3.391.000,00 565.166,60

Resultado Primério

Do 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

2.881.749,70
245.833,30
3.127.583,00
301.750,00
0,00

0,00
7.500,00
0,00

0,00
294.250,00
2.825.833,00

Despesas Empenhadas

ATE o 5° Bimestre

2.349.237,47 491.019,59
3.333,33 0,00
2.345.904,13 491.019,59
484.095,87 39.814,27
97.500,00 22.067,03
97.500,00 22.067,03
0,00 0,00

0,00 0,00
2.732.500,00 508.766,83
-2.438.250,00 -449.598,98
93.333,00 186.154,06

Resultado Nominal

Exercicio Anterior
1.560.487,67
203.650,15
66.529,83
43.782,17
1.246.525,52

0,00

1.246.525,52

No 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

2.428.500,97
761,18
2.427.739,79
569.025,29
113.968,33
113.968,33
0,00

0,00

2.882.796,75
-2.565.989,95
18.919,79

Saldo
Bimestre Anterior
1.468.586,37
140.844,54
1.063,67
43.782,17
1.282.895,99
0,00
1.282.895,99

Realizagédo

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 5° Bimestre ATE o0 5° Bimestre

657.193,32
100.000,00
757.193,32
62.272,43
0,00

0,00
3.104,58
0,00

0,00
59.167,85
694.920,89

Despesas Liquidadas

3.050.962,89 2.844.609,73
179.565,00 534.778,64
3.230.527,89 3.379.388,37
328.811,35 314.074,54
0,00 0,00

0,00 0,00
12.004,55 12.339,33
0,00 0,00

0,00 0,00
316.806,80 301.735,21
2.901.716,54 3.065.313,83

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 5° Bimestre ATE o0 5° Bimestre

491.019,59
0,00
491.019,59
39.814,27
22.067,03
22.067,03
0,00

0,00

508.766,83
-449.598,98
186.154,06

Bimestre Atual
1.446.519,34
190.672,40
117.001,51
43.782,17
1.095.063,26
0,00
1.095.063,26

2.428.500,97 2.289.924,25
761,18 0,00
2.427.739,79 2.289.924,25
569.025,29 469.714,84
113.968,33 78.908,24
113.968,33 78.908,24
0,00 0,00

0,00 0,00
2.882.796,75 2.680.730,85
-2.565.989,95 -2.378.995,64
18.919,79 384.582,98

Resultado Nominal
No 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

-22.067,03 -113.968,33
49.827,86 -12.977,75
115.937,84 50.471,68
0,00 0,00
-187.832,73 -151.462,26
0,00 0,00
-187.832,73 -151.462,26
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